
                 Prefeitura Municipal de Bagé
                  Gabinete do Prefeito

PORTARIA N° 1184, DE 05 DE MARÇO DE 2025.

ACRESCENTA  MEMBROS  NO  CONSELHO
MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE –
COMDEMA.

          Luiz Fernando Mainardi, Prefeito de Bagé, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais,

          RESOLVE:

Art. 1° Serão acrescentados para compor o Conselho municipal de defesa do meio ambiente

– COMDEMA, nos termos do Art. 3°, da Lei Municipal n° 3.559/1999, os seguintes membros:

a) Associação Bageense de Engenheiros Agrônomos:

Titular: Eliana Antônia Valente Silveira;

Suplente: Alan Cardozo Pereira.

b) Associação Comercial e Industrial de Bagé:

Titular: Adriana Mattos Wild;

Suplente: Ronaldo Goettems.

c) União Bageense de Associações de Moradores:

Titular: João Carlos Pinto da Silva;

Suplente: Emerson Rodrigues da Silva.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Luiz Fernando Mainardi

Prefeito


